



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

FUNDADA EM 15 DE AGOSTO DE 1853

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

220

OBRA: SINALIZAÇÃO TURÍSTICA AUTO GUIADA				BDI	FONTE	DATA BASE		
LOCAL: JAHU				26,59%	CDHU 186 C/ DES.	06/22		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				LICITADA				
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR (R\$)
BASES EM ALVENARIA								
1								
BASE TOTEM MODELO 1 (0,15M X 0,80M X 1,80M) – 10 unidades								
1.1	CDHU	02.08.040	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	M²	6,00	420,03	531,72	3.190,30
1.2	CDHU	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	1,40	42,18	53,40	74,75
1.3	CDHU	06.11.040	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M3	0,70	15,74	19,93	13,95
1.4	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,08	141,81	179,52	14,36
1.5	CDHU	12.01.041	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM – COMPLETA	M	20,00	67,42	85,35	1.706,94
1.6	CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	10,56	88,85	112,48	1.187,74
1.7	CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	84,30	11,25	14,24	1.200,55
1.8	CDHU	11.01.100	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	M3	1,08	398,63	504,63	545,00
1.9	CDHU	11.16.040	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	1,08	142,28	180,11	194,52
1.10	CDHU	33.10.020	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	6,30	26,16	33,12	208,63
1.11	CDHU	32.09.020	CHAPA DE AÇO E BITOLAS MÉDIAS	KG	79,76	23,22	29,39	2.344,48
SUBTOTAL ITEM 1								10.681,22
2								
BASE TOTEM MODELO 2 (0,15M X 0,50M X 1,80M) – 43 unidades								
2.1	CDHU	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	4,21	42,18	53,40	224,80
2.2	CDHU	06.11.040	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M3	2,41	15,74	19,93	48,02
2.3	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,23	141,81	179,52	41,29
2.4	CDHU	12.01.041	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM – COMPLETA	M	43,00	67,42	85,35	3.669,92
2.5	CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	34,06	88,85	112,48	3.830,91
2.6	CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	332,37	11,25	14,24	4.733,41
2.7	CDHU	11.01.100	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	M3	3,10	398,63	504,63	1.564,34
2.8	CDHU	11.16.040	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	3,10	142,28	180,11	558,35
2.9	CDHU	33.10.020	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	19,35	26,16	33,12	640,79
2.10	CDHU	32.09.020	CHAPA DE AÇO E BITOLAS MÉDIAS	KG	257,23	23,22	29,39	7.561,07
SUBTOTAL ITEM 2								22.872,90
3								
BASE SLOGAN – EU AMO JAHU - (0,30M X 0,70M X 7,40M) – 03 unidades								
3.1	CDHU	03.06.050	DESMONTE (LEVANTAMENTO) MECANIZADO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO OU LAJOTA DE CONCRETO, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M2	15,54	24,89	31,51	489,64
3.2	CDHU	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	1,80	42,18	53,40	96,11
3.3	CDHU	06.11.040	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M3	3,60	15,74	19,93	71,73
3.4	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,47	141,81	179,52	84,37
3.5	CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	16,04	88,85	112,48	1.804,10
3.6	CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA (0,395KG/M)	KG	136,26	11,25	14,24	1.940,53
3.7	CDHU	11.01.100	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	M3	4,66	398,63	504,63	2.351,56
3.8	CDHU	11.16.040	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	4,66	142,28	180,11	839,32
3.9	CDHU	33.03.780	VERNIZ DE PROTEÇÃO ANTIPICHAÇÃO	M2	22,83	38,85	49,18	1.122,78
SUBTOTAL ITEM 3								8.800,14
TOTAL DAS BASES								42.354,26
PLACAS								
4								
PLACA MODELO 1 – 01 PICTOGRAMA - (0,60 M X 0,60 M) – 30 unidades								
	COTAÇÃO	MERCADO	Placa com um pictograma em chapa em alumínio composto com cantos ligeiramente arredondados sob pintura automotiva cor marrom PANTONE 4695, com adesivo vinílico refletivo branco com grau industrial e respectivo símbolo, fixada em tubo galvanizado 2" x 2,70m, pintado na cor cinza PANTONE 538 C, sendo base de 0,90m, incluso materiais e mão de obra de instalação e conforme projeto.	UNID.	30,00	466,33		13.990,00
5								
PLACA MODELO 2 – 05 PICTOGRAMAS- (0,60 M X 1,40 M) – 01 unidade								
	COTAÇÃO	MERCADO	Placa com chapa em alumínio composto com cantos ligeiramente arredondados sob pintura automotiva cor marrom PANTONE 4695, com adesivo vinílico refletivo branco com grau industrial e respectivo símbolo, fixada em dois tubos galvanizados 2" x 2,70m, pintado na cor cinza PANTONE 538 C, sendo base de 0,90m, incluso materiais e mão de obra de instalação e conforme projeto.	UNID.	1,00	945,33		945,33
6								
TOTEM MODELO 1 – 0,15 M X 0,80 M X 1,80 M – 10 unidades								
	COTAÇÃO	MERCADO	Tótem Estrutura em aço carbono bitola 18 revestida em chapa em alumínio composto sob pintura automotiva cor marrom PANTONE 4695, com adesivo vinílico envernizado com proteção UV, fixada em base de concreto (base não inclusa no item), conforme projeto.	UNID.	10,00	3.587,00		35.870,00
7								
TOTEM MODELO 2 – 0,15 M X 0,50 M X 1,80 M – 43 unidades								
	COTAÇÃO	MERCADO	Tótem Estrutura em aço carbono bitola 18 revestida em chapa em alumínio composto sob pintura automotiva cor marrom PANTONE 4695, com adesivo vinílico envernizado com proteção UV, fixada em base de concreto (base não inclusa no item), conforme projeto.	UNID.	43,00	3.015,67		129.673,67
8								
SLOGAN – EU AMO JAHU – 0,30 M X 1,20 M X 7,26M – 03 unidades								
	COTAÇÃO	MERCADO	Frase EU (CORAÇÃO) JAHU – Letras fonte Bauhaus 93; medidas das letras: 1,20 m de altura e 30 cm de espessura (na cor branca), medidas do coração: 1,40m de altura e 30cm de espessura (na cor vermelha), em chapas em alumínio composto estruturadas por aço carbono bitola 18 sob pintura automotiva e sobre base radier em concreto armado aparente protegido por verniz antipichação, sendo a base com 7,40m x 0,70m x 0,30m (base não inclusa no item), conforme projeto.	UNID.	3,00	15.138,33		45.415,00
TOTAL DAS PLACAS								225.894,00
TOTAL GERAL								268.248,26

(Handwritten signatures and initials)

MARILDA CECILIA PAULUCCI CASONATO
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

RICARDO LUIS DAL'BO
ARQUITETO
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
CAU A205214

Jahu, 24 de agosto de 2022.